93

Ex Pbi De Reva De Monarchia et Sacra Corona  
Regni Hungariae Centuria I.

~~Primo. est Regnavit Stephanus annis triginta septem~~

Primo est Stephanus enim primus Succedit Patri suo Geiza  
anno ~~nonagesimo~~ <sup>nonagesimo</sup> Legimo supra nongentissimum — 997.  
Ducis nomine, ut et Pater, aliisque ante illum  
rem Ungarorum annis tribus administravit. ---  
quarto demum anno post mortem Patris sui Geiza  
legatione pro corona, in quo omnes consentiant historici  
Romam instituta, Regia auctus est dignitate --- 1001

Secundo est: Regnavit Stephanus annis triginta septem ---

et hanc tandem mortem Stephanus annos natus 63.

Ex his conficitur q. Stephanum esse mortuum 1038. nam.  
coronam accepit, anno 2 post mortem Geiza.  
est autem Geiza mortuus anno 997. 2. 998 anno  
1001 coronam accepit, regnavit autem annis 37.  
ergo 1038 mortuus.

Secundo: conficitur: S. Stephanum natum anno 975. ---  
nam S. Stephanus dicitur <sup>vixisse</sup> fuisse ~~hab~~ annis 63  
quos h. ab Anno 1038 mortis habebat, habetis  
annum — 975. juxta nos ex Anonymo calabro  
autem natus est S. Steph. Anno 979, et vixit annos  
59. utraque sententia sustineti potest, si  
enim S. Stephanus natus est Anno 975. cum Pater  
suis Geiza eum genuisset anno hie etatis 17 mo  
Geiza enim natus est Anno 958. Et S. Stephanus  
mortente Geiza Anno 997 fuisse annorum 22. quod historici  
non negant.

Chronologia annorum natiuitatis, et Mortis  
 Primorum Hungarie Ducum ab Almo ad S.  
 Stephanum primum Hungarie Regem ex  
 Anonymo Regis Belle Notario. . . .

Natus a. xli.	Mortuus a. xli.
------------------	--------------------

Almus natus in Baskiria, mortuus in Hungaria.  
 N. ante an. 820 natiuitatem potuit Almus iuxta An-  
 "onymum, potuit autem annis 3 vel 4 post hunc an. 820,  
 ut mihi probabilis est sententia. N. 823.

820	891.
-----	------

Arpad. natus in Baskiria, mortuus in Hungaria -

850.	907.
------	------

Zulka. Natus, et mortuus in Hungaria - - -

894.	961.
------	------

Toxun. Natus et mortuus in Hungaria - - -

931.	982.
------	------

Geyza. Natus et mortuus in Hungaria - - -

958.	997.
------	------

S. Stephanus. Natus et mortuus in Hungaria - - -

979.	1038.
------	-------

Almus ergo vixit annis 71. et a. egressus ex  
 Baskiria erat annorum. 64. Dixit annis. 3. vel 4.

Arpad vixit annis 57. et a. egressus ex Baski-  
 "ria erat annorum 34. electus in Ducem <sup>vixente</sup>  
 Anno N. 887, confirmatus a Chagano Chaganide  
 a. 891. vel 892. Dixit annis 20.

Zulka vixit a. 67. et anno etatis 13<sup>mo</sup> Patri Ar-  
 "pad successit in Ducem. Dixit annis. 54.

Toxun vixit Annis 51, et a. Patri Zulka dux  
 creatus a. 958. a. etatis. 29. Dixit annis. 24.

Geyza vixit annis 39, successit Patri huius Toxun  
 annorum. 24. Dixit annis 15.

S. Stephanus vixit annis 59. successit Patri Geyza  
 Adulescens annorum 18. Baptizatus, et voluit  
 Historiam alij a S. Adalberto, qua Archiepiscopo Pragensi  
 a. 983 vel 984. ergo puer. annorum 4, vel 5.  
 Baptizatus est. Dixit annis. 41.

Hos terminos chronologicos adeo clare demonstratos dabo,  
 ut contra hos nihil omnino solidi ab alijs obijci poterit.

ex capite 40. Porphyro  
 geneta, sequitur Anno 954  
 aut 958. Zulka jam mortuum  
 fuisse: si igitur sententia Por-  
 phyrogeneta vera est: hunc  
 et anno 954 fuisse mortuum  
 ponamus hunc sequitur Toxun  
 creatum ducem anno 954.  
 Si annis ante mortem Zulka  
 ergo dum Toxun fuisse a. 24.  
 et annis Geyza natiuitatis  
 huius fuisse. 954, primum  
 etas Geyza tota

955  
 957.